COMITÊ DE INVESTIMENTOS

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA Nº 09/2023

Aos dezoito dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte três, às 11:00 horas

estiveram presentes na sede do Instituto de Previdência Própria do Município de Tatuí-

Tatuíprev, situado à Rua Dona Margarida Carrillo Iazzetti nº 35, Jardim São Paulo, da

cidade de Tatuí, Estado de São Paulo, os membros do Comitê de Investimentos,

Rodrigo Amaral Leite, Joao Antônio Fonseca de Oliveira Sobrinho, Alexandra Cubas

Macedo, Alexandre Novais do Carmo e Jefferson de Biagi Candido Silva.

O motivo da reunião foi para decidir o destino de aplicação dos recursos

disponibilizados em conta corrente referente ao repasse previdenciário mensal e

realocações pertinentes.

Na ocasião o montante disponibilizado para aplicação era de R$ 1.800.000,00 (um

milhão e oitocentos mil reais).

A reunião se iniciou com uma breve análise do atual cenário econômico, onde

verificou-se que na semana passada os dados de inflação divulgados, vieram abaixo

das expectativas, provocando um otimismo no mercado financeiro e abrindo margem

para que o Banco Central continue em sua redução gradual da Taxa Básica de Juros

(SELIC).

Diante do contexto acima explanado, o Comitê de Investimentos deliberou e aprovou

as seguintes movimentações.

Resgate no valor de R$ 59.000.000,00 (cinquenta e nove milhões de reais) do fundo

CAIXA BRASIL FI RENDA FIXA REFERENCIADO DI LP CNPJ:03.737.206/0001-97.

Aplicação no valor de R$ 50.000.000,00 (cinquenta milhões de reais) no fundo CAIXA

BRASIL IRF-M TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA LP CNPJ: 14.508.605/0001-00

Aplicação no valor de R$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais) no fundo SPX APACHE

FIC AÇÕES CNPJ: 16.565.056/0001-23.

Aplicação no valor de R$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais) no fundo

CONSTÂNCIA FUNDAMENTO FI AÇÕES CNPJ: 11.182.064/0001-77.

Aplicação no valor de R$ 6.000.000,00 (seis milhões reais) no fundo CAIXA BRASIL

IMA-B TÍTULOS PÚBLICOS FI RENDA FIXA LP CNPJ: 10.740.658/0001-93

Sem mais motivos a serem tratados, a reunião se deu por encerrada às 12:00 horas e

eu, Rodrigo Amaral Leite, lavrei esta ata para constar e assinei.

Membros:

Alexandre Novais do Carmo                                            Rodrigo Amaral Leite

Jefferson de Biagi Candido Silva

Diretoria Executiva:

Alexandra Cubas Macedo             João Antônio Fonseca de Oliveira Sobrinho

Diretora Administrativo e Financeiro                        Diretor Presidente